



BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
 RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150
 CNPJ 41.666.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244
www.bmk-ap.com.br

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2101.03/2016.
 ABERTURA EM 15 DE FEVEREIRO DE 2016 AS 09:00.
 DADOS BANCARIO: BANCO DO BRASIL AG 3655-2 C/C 38076-8

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO NO EDITAL

LOTE 01 - MATERIAIS DE LIMPEZA										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL				
1	Adaptador De Tomada Padrão Velho Para Novo, 2P + T, 20A, 220V	UNID.	90	ROMAZI	R\$ 7,99	R\$ 719,10				
2	Aguilha Para Costura	UNID.	150	CORRENTE	R\$ 0,78	117,00				
3	Aguilha Para Croche - Tam: 0,75 Mm	UNID.	80	FULIPA	R\$ 3,30	264,00				
4	Alfinete De Segurança Em Aço Niquelado N° 2 Pct Com 100 Und	PCT	17	BRW	R\$ 5,29	89,93				
5	Almofada Para Carimbo Azul / Preta	UNID.	260	STAPRINT	R\$ 5,29	1.375,40				
6	Apagador P/ Quadro Branco	UNID.	200	STAPRINT	R\$ 6,10	1.220,00				
7	Apontador Cx C 12	CX	260	LEO E LEO	R\$ 4,50	1.170,00				
8	Barbante De Sisal Cor Natural Rolo Com 100 M	ROLO	50	GOMES	R\$ 19,49	974,50				
9	Bastão De Cola Quente Fino	KG	115	REND COLA	R\$ 37,00	4.255,00				
10	Bastão De Cola Quente Grosso	KG	115	REND COLA	R\$ 39,00	4.485,00				
11	Bloco De Recados Auto-Adesivo 38Mm X 50Mm Reposicionável Com Papel Celulose Vegetal Acrílica Na Cor Amarela Fluorescente, 90G/M², Aderência Na Parte Superior, Embalagem Com 4 Blocos De 100 Folhas Cada.	UNID.	320	BRW	R\$ 5,99	1.916,80				



[Handwritten signature]



BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150
 CNPJ 41.565.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

www.bmk-ap.com.br

12	Bloco De Recados Auto-Adesivo 76Mm X 102Mm Reposicionável Com Papel Celulose Vegetal Acrílica Na Cor Amarela Fluorescente, 90G/M ² , Aderência Na Parte Superior, Embalagem Com 1 Bloco De 100 Folhas Cada	UNID.	270	BRW	R\$ 5,99	R\$ 1.617,30
13	Bola De Soprar - Embalagem Contendo 50 Balões De Látex Infláveis N° 7. Comum Lisa - Cores Variadas	PCT	290	BOLI BOLI	R\$ 9,10	2.639,00
14	Bordado Ingles - Cores Variadas. Pacote Com 10 M	PCT	30	MARILDA	R\$ 20,50	615,00
15	Borracha Ponteira Pct Com 100	PCT	190	SLIN	R\$ 14,00	2.660,00
16	Caderno Brochura 96 Fls	UNID.	4530	JANDAIA	R\$ 2,00	9.060,00
17	Caderno De Arame Capa Dura 10 Matérias	UNID.	2630	CADERNOS	R\$ 12,10	31.823,00
18	Caderno De Arame Capa Dura 40Mmx202Mm. 200 Folhas	UNID.	2630	CADERNOS	R\$ 13,00	34.190,00
19	Caixa Arquivo, Em Plástico Polionda, 140Mm X 270Mm X 390 Mm, Cores Variadas.	UNID.	300	ALAPLAST	R\$ 5,99	1.797,00
20	Calculadora De Mesa Com Visor Lcd	UNID.	120	SHENG	R\$ 18,90	2.268,00
21	Caneta Esferográfica Azul, Escrita Fina, Corpo Em Material Plástico Transparente Cx Com 50	CX	100	BIC	R\$ 48,90	4.890,00
22	Caneta Esferográfica Preta, Escrita Fina 07, Corpo Em Material Plástico Transparente Cx Com 50	CX	100	BIC	R\$ 48,90	4.890,00
23	Caneta Esferográfica Vermelha, Escrita Fina 07, Corpo Em Material Plástico Transparente Cx Com 50	CX	40	BIC	R\$ 48,90	1.956,00
24	Caneta Hidrográfica Colorida, Embalagem Com 12 Unid Ades, Tampo Antisfiliante, Bastões Grandes Com No Mínimo 15Cm.	CX	500	JOCAR	R\$ 8,99	4.495,00
25	Caneta Para Cd Cx / 12 Preta/Azul	CX	55	LYKE	R\$ 51,00	2.805,00
26	Caneta Para Tecido	UNID.	30	ACRILEX	R\$ 8,80	264,00
27	Cartolina Comum Pct C/ 50 Fls Cores Variadas	PCT	100	JANDAIA	R\$ 30,50	3.050,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
 RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEIDA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150
 CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244
www.bmk-ap.com.br

28	Cartolina Dupla Face Pct C/ 50 FIs Cores Variadas	PCT	146	NOV.PRINT	R\$ 41,99	R\$	6.130,54
29	Cartucho De Tonner Impressora Brother Dcp8152 Dn	UNID.	5	BROTHER	R\$ 578,00	R\$	2.890,00
30	Cartucho De Tonner Impressora Hp Laser Jet M1120	UNID.	3	HP	R\$ 314,00	R\$	942,00
31	Cartucho De Tonner Impressora Oki Mb 640	UNID.	3	OKI	R\$ 335,90	R\$	1.007,70
32	Cartucho De Tonner Impressora Sansung Ml 2010	UNID.	4	SAMSUNG	R\$ 293,00	R\$	1.172,00
33	Cartucho De Tonner Impressora Sansung Scx 3200	UNID.	4	SAMSUNG	R\$ 295,00	R\$	1.180,00
34	Cartucho De Tonner Impressora Sansung Scx 3405W	UNID.	6	SAMSUNG	R\$ 293,00	R\$	1.758,00
35	Cartucho Impressora Hp Deskjet Ink Advantage 4615 (Azul, Rosa, Amarelo, Preto)	UNID.	8	HP	R\$ 51,00	R\$	408,00
36	Cartucho Impressora Hpc 4480 (Colorido E Preto)	UNID.	10	HP	R\$ 115,00	R\$	1.150,00
37	Cartuchos Impressora Epson L355 (Azul, Rosa, Amarelo, Preto)	UNID.	12	EPSON	R\$ 78,90	R\$	946,80
38	Ccd-R Gravável Embalagem Com 50 Und	PCT	40	ELGIN	R\$ 76,80	R\$	3.072,00
39	Clips Nº 2/0 Cx C/ 100	CX	1000	ECCO CLIPS	R\$ 2,25	R\$	2.250,00
40	Clips Nº 6/0 Cx C/50	CX	500	ECCO CLIPS	R\$ 3,10	R\$	1.550,00
41	Cola Gilzer Acrilex Cx C/12 Cores Sortidas	CX	300	ACRILEX	R\$ 29,49	R\$	8.847,00
42	Cola Isopor 90G Cx C/12	CX	200	BAMBINI	R\$ 45,00	R\$	9.000,00
43	Cola Líquida Branca, Lavável, Não Tóxica, De Uso Escolar, Em Embalagem Plástica, Com Bico Economizador 90G Cx C/12	CX	250	BAMBINI	R\$ 27,00	R\$	6.750,00
44	Cola Líquida Colorida De Uso Escolar, Em Embalagem Plástica Cx Com 6 Und	CX	370	KOALA	R\$ 6,25	R\$	2.312,50
45	Cola Para Tecido	UNID.	200	ACRILEX	R\$ 13,00	R\$	2.600,00
46	Cola Tipo Bastão Pct Com 10	PCT	55	MAKE	R\$ 19,00	R\$	1.045,00
47	Contas Coloridas Para Bijuteria Pct Com 500G Cores Variadas	KG	32	BIJUX	R\$ 12,49	R\$	399,68
48	Corretivo Cx C/12	CX	120	BAMBINI	R\$ 21,30	R\$	2.556,00



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150
 CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

www.bmk-ap.com.br

49	Durex Pequeno Rolo Pct C/10	PCT	120	JOCAR	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
50	Dvd-R Gravável Embalagem Com 50 Und	PCT	50	ELGIN	R\$ 75,90	3.795,00
51	E.V.A Atalhado Cores Variadas Pct Com 10 Und	PCT	150	IBEL	R\$ 49,90	7.485,00
52	E.V.A Comum Cores Variadas Pct Com 10 Und	PCT	200	IBEL	R\$ 38,00	7.599,80
53	E.V.A Estampado Pct Com 10 Und	PCT	150	IBEL	R\$ 49,80	7.470,00
54	Envelope P/ Convite Tam: 147X110 Pct C/100 Und Cores Variadas	PCT	12	SCRITY	R\$ 21,00	252,00
55	Envelope Papel Madeira Médio Pct. C/100	PCT	60	SCRITY	R\$ 26,50	1.590,00
56	Envelope Papel Madeira Tamanho Ofício A4 Pct C/100	PCT	100	SCRITY	R\$ 28,00	2.800,00
57	Envelope Para Cd/Dvd Cor Branca Pct Com 100 Und	PCT	40	SCRITY	R\$ 17,00	680,00
58	Envelope Saco Kraft 41 310X410Mm 80G Cx Com 100 Und	CX	90	SCRITY	R\$ 59,00	5.310,00
59	Estilete Largo Cx C/12	CX	40	JOCAR	R\$ 28,00	1.120,00
60	Extensão Elétrica De 5 Mts Com Três Tomadas (Novo Padrão) Corrente 10 A, 220W	UNID.	50	ELGIN	R\$ 46,00	2.300,00
61	Extrator De Grampo Tipo Espátula Cx. C/12	CX	50	CARBRINK	R\$ 28,50	1.425,00
62	Feltro Liso Ou Estampado. Rolo De 30Cmx1,40	ROLO	80	SANTEC	R\$ 18,00	1.440,00
63	Fita Adesiva Transparente P/ Embalagem Pct C/04	PCT	65	CLIPOM	R\$ 18,00	1.170,00
64	Fita De Cetim - Cores Variadas	ROLO	50	FIDELPLA	R\$ 6,00	300,00
65	Fita Decorativa Cores Variadas	ROLO	64	FIDELPLA	R\$ 4,00	256,00
66	Fita Gomada Pct C/10 38X50 Primeira Qualidade	PCT	120	ADERE	R\$ 195,00	23.400,00
67	Filho Cores Variadas	ROLO	50	FIDELPLA	R\$ 1,95	97,50
68	Folha De Isopor Tam: 50X100 - 15 Mm	UNID.	150	ISOPLAST	R\$ 5,00	750,00
69	Folha De Isopor Tam: 50X100 - 30 Mm	UNID.	150	ISOPLAST	R\$ 7,00	1.050,00
70	Giz De Cera Grande Cx. C/12	CX	800	KOALA	R\$ 2,85	2.280,00
71	Grampeador De Mesa 26/6 Médio P/ 20 Fisgrampeador De Mesa - Tamanho: Médio, Tipo Comum; Dimensões: 19,5cm X 06cmx4,5cm (Compr X Alt X Larg); Grampo: 26/6; Capacidade: Grampear 20 Folhas Aproximadamente; Cor: Preto; Capacidade De Carga Mínima De 01 Pente Com 100 Grampos	UNID.	70	JOCAR	R\$ 27,50	1.925,00



7.600,00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150
 CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-5 - TELEFAX (85) 3254.7244

www.bmk-ap.com.br

72	Grampo Tipo Trilho Metlizado Com 80Mm, Capacidade Para Até 300 Folhas De 75 G/M2, Acondicionados Em Caixas Ou Pacotes De 50 Unidades.	CX	54	LIKE	R\$ 13,00	R\$	702,00
73	Grampos Para Grampeador 26/6 Cx.C/5000 Und	CX	187	JOCAR	R\$ 5,80	R\$	1.084,60
74	Lanterjolas Em Pacote De 30 G	PCT	80	BUUX	R\$ 5,30	R\$	424,00
75	Lapis Comum Nº2 Preto Cx.C/144	CX	150	SLIN	R\$ 41,00	R\$	6.150,00
76	Lapis De Cor Grande Cx.C/12	CX	800	SLIN	R\$ 4,99	R\$	3.992,00
77	Liga Elástica Marela Nº 18. Com Elástico Super Resistente, Composição Borracha Natural, Pacote Com 60 Und	PCT	84	MAMUTH	R\$ 4,00	R\$	336,00
78	Linha De Crochê - Cores Variadas	NOVELO	60	CLA	R\$ 16,50	R\$	990,00
79	Linha De Nylon (Tipo Rede De Pescador)	ROLO	30	GRILON	R\$ 50,00	R\$	1.500,00
80	Livro Ata, Capa Dura, 100 Folhas Pautadas, Numeradas De 1 A 100, Apa/Contracapa Em Papelão Revestido E Plastificado, Folhas Internas Em Papel Off-Set, Dimensões Aproximadas De 205Mmx300Mm.	UNID.	100	GRAFSET	R\$ 14,00	R\$	1.400,00
81	Livro De Ponto 50 Fls	UNID.	150	GRAFSET	R\$ 17,80	R\$	2.670,00
82	Livro De Protocolo, Capa Dura, 100 Folhas, Numeradas De 1 A 100, Apa/Contracapa Em Papelão Revestido E Plastificado, Folhas Internas Em Papel Off-Set Dimensões Aproximadas De 215Mmx16Mm.	UNID.	32	GRAFSET	R\$ 9,90	R\$	316,80
83	Marcador De Texto Cx C/12 Unidades - Cores Variadas	CX	180	LYKE	R\$ 28,50	R\$	5.130,00
84	Massa De Modelar Cx C/12	CX	280	KOALA	R\$ 3,00	R\$	840,00



Handwritten signature and initials.



BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME
 RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60160-150
 CNPJ 41.556.896/0001-12 - CGF 05 910.408-6 - TELEFAX (85) 3254.7244
www.bmk-ap.com.br

	NOVELO	30	CLA	R\$ 4,00	R\$	120,00
85	Novelo De Lã - Cores Variadas					
86	Organizador De Mesa, Confeccionado Em Acrílico Fumê, Dotado De Um Porta Lápis/Canetas, Um Porta-Clips E Um Orta-Lembretes, Fixados Sobre Uma Base Retangular Única De No Mínimo 22Cm X 6Cm.	UNID.	DELLO	R\$ 19,00	R\$	1.140,00
87	Papel Almaço	FOLHAS	DATAPEL	R\$ 14,00	R\$	18.900,00
88	Papel Celofane Cores Variadas	ROLO	CROMUS	R\$ 51,00	R\$	6.222,00
89	Papel Celofane Estampado	ROLO	CROMUS	R\$ 98,00	R\$	11.956,00
90	Papel Couche Pct C/250 - Cores Variadas	PCT	ABC	R\$ 45,00	R\$	3.150,00
91	Papel Crepon Cores Variadas	PCT	VMP	R\$ 9,00	R\$	2.790,00
92	Papel De Presente Padronizado 463X373 Pct C/20Fls	PCT	VMP	R\$ 9,00	R\$	360,00
93	Papel Duplex C/12 Cores Variadas	PCT	NOV.PRINT	R\$ 26,50	R\$	4.240,00
94	Papel Etiqueta A4 210 Mm X 297 Mm Cx. C/100 Folhas	CX	LINK	R\$ 78,00	R\$	1.560,00
95	Papel Fotográfico Cx C/50	CX	USA.FOLE	R\$ 33,50	R\$	670,00
96	Papel Laminado 180 X 180 49 X 59 60G Cores Variadas	PCT	CROMUS	R\$ 42,00	R\$	3.528,00
97	Papel Madeira Pct. C/100	PCT	JANDAIA	R\$ 64,00	R\$	4.480,00
98	Papel Ofício A4 Cx C/10 Resma	CX	COPIMAX	R\$ 192,00	R\$	32.640,00
99	Papel Seda Rolo 600X120 20G Cores Variadas	ROLO	ABC	R\$ 12,80	R\$	2.560,00
100	Papel Sulfito 40 Kg A4 Pct C/ 200 Branco	PCT	ABC	R\$ 23,00	R\$	1.242,00
101	Papel Sulfito 60 Kg A4 Pct C/ 200 Branco	PCT	ABC	R\$ 33,00	R\$	1.782,00
102	Papel Veludo Cores Variadas	FOLHAS	FLOC	R\$ 8,50	R\$	18.700,00
103	Passa Fita Cores Variadas. Pacote Com 10M	PCT	EUROCEL	R\$ 8,25	R\$	247,50
104	Pasta A-Z Lombo Fino	UNID.	FRAMA	R\$ 8,25	R\$	2.640,00
105	Pasta A-Z Lombo Largo	UNID.	FRAMA	R\$ 8,25	R\$	2.640,00
106	Pasta Cartão Duplex Com Abas E Elásticos - Cores Variadas	UNID.	EMBASENA	R\$ 2,00	R\$	8.000,00
107	Pasta Duplex Com Grampo Tipo Trilho Cores Variadas	UNID.	CARTONORTE	R\$ 1,70	R\$	4.284,00





BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150
CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-6 - TELEFAX (85) 3254.7244

www.bmk-ap.com.br

108	Pasta Plástica C/Elastico Cores Variadas - 18Mm	UNID.	880	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 3.520,00
109	Pasta Plástica C/Elastico Cores Variadas - 30Mm	UNID.	880	ALAPLAST	R\$ 4,00	R\$ 3.520,00
110	Pasta Plástica Cor Amarelo Transparente, Tipo "L" Tamanho Ofício.	UNID.	120	JOCAR	R\$ 2,10	R\$ 252,00
111	Pasta Plástica Polionda Lombo De 6Cm Pct Com 10 Und - Cores Variadas	UNID.	880	ALAPLAST	R\$ 62,80	R\$ 55.264,00
112	Pasta Suspensa Com Grampo Trilho Metálico, Com Corpo Em Cartão Kraft Na Cor Marrom, Visor Transparente E Etiqueta Branca	UNID.	3000	FRAMA	R\$ 1,95	R\$ 5.850,00
113	Perfurador Grande 9618 Ate 40 Fls	UNID.	60	LYKE	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
114	Pincel Atômico Cx C/12 Cores Variadas	CX	180	LYKE	R\$ 42,00	R\$ 7.560,00
115	Pincel Escolar Condor Nº 14	UNID.	300	JOCAR	R\$ 3,10	R\$ 930,00
116	Pincel P/ Quadro Branco Cx C/12 Cores Variadas	CX	150	BRW	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
117	Pistola De Cola Quente Grande	UNID.	120	JOCAR	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
118	Pistola P/ Cola Quente Pequeno	UNID.	120	JOCAR	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
119	Plástico Adesivo Transparente Rolo C/ 50M	ROLO	80	PLAVITEC	R\$ 77,00	R\$ 6.160,00
120	Pluma Sintética Para Enchimento De Bichinos, Bonecas Etc. Caso Com 2Kg	PCT	30	TOP KING	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
121	Prancheta Mdf	UNID.	100	STALO	R\$ 4,99	R\$ 499,00
122	Regua 30 Cm Pct C/10	PCT	620	WALEU	R\$ 7,90	R\$ 4.898,00
123	Regua 50 Cm Pct C/10	UNID.	25	WALEU	R\$ 32,00	R\$ 800,00
124	Saco De Estopa Para Artesanato	UNID.	200	POPO	R\$ 2,55	R\$ 510,00
125	Tecido De Algodão Cores Variadas Rolo Com 50M	UNID.	18	OXFORD	R\$ 830,00	R\$ 14.940,00
126	Tesoura De Aço Inoxidável, Com Cabo De Polipropileno Preto, Ponta	UNID.	1800	MAKE	R\$ 2,70	R\$ 4.860,00
127	Tesoura De Picotar Grande	UNID.	100	JOCAR	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
128	Tesoura Para Uso Em Geral Aço Inox 8" Com Cabo De Polipropileno Preto.	UNID.	100	JOCAR	R\$ 8,00	R\$ 800,00
129	Tinta Guache Cx C/12 Cores Variadas	CX	600	KOALA	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
130	Tinta Para Almofada De Carimbo Frasco C/40MI	UNID.	44	JAPAN	R\$ 2,75	R\$ 121,00





BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.896/0001-12 - CGF 06.910.406-6 - TELEFAX (85) 3254 7244

www.bmk-ap.com.br

	Tinta Para Tecido	UNID.	140	ACRILEX	R\$ 3,65	R\$	511,00
131	Tnt - Tecido Não Tecido - Rolo De 50M - Cores Variadas	ROLO	20	SUL BRASIL	R\$ 95,00	R\$	1.900,00
132	Umedecedor De Dedos Em Pasta, Atoxica, Sem Glicerina, Composição Química Que Dificulte A Propagação De Fungos E Bactérias, Embalagem Com, No Mínimo, 10G	UNID.	70	RADEX	R\$ 2,50	R\$	175,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUINHENTOS E SESENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS							R\$ 568.615,45

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro.

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA

SÓCIA-PROPRIETÁRIA

CPF.: 410.277.013-53

RG.: 8907002014856 SSP CE



568.352,65



BMK PRODUTOS E SERVIÇOS

ANA PAULA BARROSO DE SOUZA - ME

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP 60.160-150

CNPJ 41.566.886/0001-12 - CGF 06.910.408-6 - TELEFAX (85) 3254.7244

www.bmk-ap.com.br



AO PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2101.03/2016

DECLARAÇÕES

A EMPRESA ANA PAULA BARROSO DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº 41.566.886/0001-12, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ, Estado do Ceará, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e de conformidade com a exigência prevista no inciso V, do art. 27 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

A EMPRESA ANA PAULA BARROSO DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº 41.566.886/0001-12, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A EMPRESA ANA PAULA BARROSO DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº 41.566.886/0001-12, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

A EMPRESA ANA PAULA BARROSO DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº 41.566.886/0001-12, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

A EMPRESA ANA PAULA BARROSO DE SOUZA ME, inscrita no CNPJ nº 41.566.886/0001-12, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) ANA PAULA BARROSO DE SOUZA, portado(a) da Carteira de Identidade nº 8907002014856 e CPF nº 410.277.013-53, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Declaramos que nos valores apresentados em nossa proposta, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firmo a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 12 de Fevereiro de 2016.



Ana Paula Barroso de Souza
ANA PAULA BARROSO DE SOUZA

SOCIA-PROPRIETÁRIA

CPF.: 410.277.013-53

RG.: 8907002014856 SSP CE

[Handwritten signatures and initials]